

Protokół nr 5/2024
posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Brzeszczach z dnia 21 października 2024 r.
< w godz. 14.00 – 17.00 >

Posiedzenie komisji odbyło się w dniu 21 października 2024 r. o godz. 14.00 w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Brzeszczach.

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków komisji:

1. Krzysztof Bielenin
2. Bartłomiej Drewniak
3. Sławomir Drobny
4. Maciej Puzoń

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Sławomir Drobny.

Zaproszeni Goście:

Burmistrz Brzeszcz – Radosław Szot

Składająca petycję – KRM.152.5.2024

Łukasz Korczyk – Sołtys Jawiszowic

Kworum: udział 4 członków komisji - kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Przewodniczący posiedzenia komisji Sławomir Drobny przedstawił porządek obrad komisji:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Petycja w sprawie działań Klubu LKS
4. Petycja dot. przyjęcia uchwały kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na terenie gminy jakichkolwiek ośrodków dla nielegalnych imigrantów.
5. Petycja w sprawie przywrócenia pojemnika na odpady na cmentarzu komunalnym w Jawiszowicach.
6. Przyjęcie protokołu nr 2/2024.
7. Sprawy bieżące.
8. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Sławomir Drobny otworzył piąte posiedzenie komisji witając członków komisji oraz radnych: Przewodniczącą Rady Miejskiej Danutę Sochę oraz radnego Mirosława Boronia.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad

Komisja nie wniosła uwag, propozycji do porządku obrad.

Głosowano w sprawie:

przyjęcia porządku obrad..

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (4)

Krzysztof Bielenin, Bartłomiej Drewniak, Sławomir Drobny, Maciej Puzoń

Komisja przyjęła porządek posiedzenia.

Ad 3. Petycja w sprawie działań Klubu LKS

Przewodniczący Komisji Sławomir Drobny zaznaczył, że związku z wniesioną petycją Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaprosiła Składającą Petycję, Zarząd LKS Jawiszowice, Sołtysa Jawiszowic dzięki temu komisja mogła zapoznać się ze stanowiskiem każdej ze stron. Wobec tego, iż podejmowane przez strony liczne próby polubownego rozwiązania sporu nie pozwoliły na wypracowanie konsensusu, sprawa została skierowana na drogę postępowania sądowego. Zasadnym jest więc powstrzymanie się od podejmowania jakichkolwiek działań do czasu wydania przez Sąd rozstrzygnięcia w przedmiotowej sprawie, co pozwoli na uniknięcie naruszenia interesów którejkolwiek ze stron sporu. W myśl więc zasady praworządności, organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa, zatem zobowiązane są do stosowania wszystkich regulacji prawnych mających na celu ochronę interesu publicznego, ale również interesu jednostki, zatem stosując prawo Gmina jako organ publiczny ma za zadanie respektować i zabezpieczać inne dobra i wartości chronione prawem. Czy ktoś z Państwa radnych chciałby coś dodać?

Radny Mirosław Boroń zaznaczył, że Rada Miejska nie powinna wchodzić w kompetencje sądu.

Uważam natomiast, że podstawą w dzisiejszych czasach jest sport, zwłaszcza wśród najmłodszych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Brzeszczach Danuta Socha dodała, że przede wszystkim czekamy na rozstrzygnięcie sądu. Bardzo chciałabym, aby powiadamiać Składającą Petycję na jakim etapie jest jej postępowanie.

Radny Maciej Puzoń całkowicie się zgadzam z moimi przedmówcami. Sprawa jest w sądzie i to sąd zadecyduje o jej finale. Rozumiem Panią Składającą Petycję, która chciała radnym nowej kadencji zwrócić uwagę problem, natomiast nie pojawiły się żadne nowe okoliczności, które mogłyby coś zmienić.

Radny Bartłomiej Drewniak moim zdaniem LKS Jawiszowice chce się rozwijać i to jest zrozumiałe. Dla dzieci i młodzieży w dzisiejszych czasach ruch jest sprawą priorytetową.

Radny Krzysztof Bielenin ja również uważam, że do póki sprawa nie zakończy się w sądzie, nie jesteśmy w stanie rozwiązać sporu między klubem a Składającą Petycję.

Głosowano w sprawie:

Uznania petycji za bezzasadną

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (4)

Krzysztof Bielenin, Bartłomiej Drewniak, Sławomir Drobny, Maciej Puzoń

Ad 4. Petycja dot. przyjęcia uchwały kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na terenie gminy jakichkolwiek ośrodków dla nielegalnych imigrantów.

Przewodniczący Komisji Sławomir Drobny zaznaczył, temat nielegalnej imigracji oraz utworzenia ośrodków dla nielegalnych imigrantów wywołało zaniepokojenie społeczne Mieszkańców Gminy Brzeszcze . W związku z tym petycja została wnikliwie zbadana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 16.09.2024 r., na którą zaproszona została Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Anna Jankowska – Pucka, która przedstawiła jak wygląda sytuacja w Gminie Brzeszcze w związku z imigracją. Jeżeli nie macie Państwo pytań to proszę członków komisji o głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Uznania petycji za bezzasadną

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (4)

Krzysztof Bielenin, Bartłomiej Drewniak, Sławomir Drobny, Maciej Puzoń

Ad 5. Petycja w sprawie przywrócenia pojemnika na odpady na cmentarzu komunalnym w Jawiszowicach.

Burmistrz Brzeszcz Radosław Szot: Szanowni Państwo, jeśli chodzi o kontener na odpady na Cmentarzu Komunalnym w Jawiszowicach myślę, że ta sytuacja jest wystarczająca jeśli chodzi o to aby odpady wyrzucić. W mojej opinii kontener nie można stać przy bramie wyjściowej, ze względu na ruch drogowy, który stwarza zagrożenie. Natomiast odległość do śmietnika to kilkadziesiąt kroków. Analogiczna sytuacja jest na cmentarzu w Brzeszczach i nikt nie zgłasza zapotrzebowania na większą ilość kontenerów. Jeśli chodzi o ewentualny kontener na parkingu przy cmentarzu to chciałbym tylko powiedzieć, że ten temat był rozpatrywany na początku poprzedniej kadencji Rady Miejskiej.

Prezes Agencji Mieszkaniowej zgodziła się aby postawić kontener pod warunkiem, że w tym kontenerze nie będą znajdowały się żadne rzeczy, które nie są związane z cmentarzem, czyli odpady budowlane, domowe itp. Miało to na celu sprawdzić, jaką funkcję będzie spełniał ten kontener. Czas pokazał, że mieszkańcy wrzucają swoje rzeczy, jadąc po drodze właśnie do tego kontenera wykorzystując go w dużej mierze na wyrzucanie odpadów domowych, budowlanych i samochodowych. W związku z tym Pani Prezes zdecydowała, że kontener nie może stać na parkingu, ponieważ wywożenie odpadów z parkingu w Jawiszowicach nie jest w interesie Agencji Mieszkaniowej. Decyzja w tym zakresie należy oczywiście do Prezesa Agencji Mieszkaniowej. z tego co wiem to Pani Prezes swoje stanowisko podtrzymuje. Dziękuję.

Radny Maciej Puzoń dodał, że rozmawiał z Panią Prezes Agencji Mieszkaniowej i stanowisko jest zbieżne z tym, które przedstawił Burmistrz Brzeszcz. Postawienie kolejnego kontenera w miejscu

wskazany przez Składającą Petycję jest bezzasadne ze względu na niebezpieczeństwo, podrzucanie potem rzeczywiście niechcianych odpadów oraz na duży ruch przy drodze, gdzie pożądany kontener miałby stać. Aktualny stan rzeczy całkowicie zaspokaja potrzeby mieszkańców.

Burmistrz Brzeszcz Radosław Szot: Myślę, że z tego co pamiętam a już tyle lat minęło. Pani Prezes posiada dokumentację fotograficzną, na której widać jakiego rodzaju śmieci były wyrzucane do kontenera umieszczonego na parkingu. Generalnie nie budziło żadnych wątpliwości, że śmieci nie pochodzą z cmentarza, co dla Agencji Mieszkaniowej wywóz tych śmieci jest dodatkowym, nieuzasadnionym kosztem. Tak naprawdę postawienie kontenera przy tej małej furtce jest bardzo niekomfortowe ze względu na bliską odległość grobów. Wydaje mi się, że od kiedy kontenera na parkingu już nie ma, niektórzy mieszkańcy celowo zostawiają śmieci na cmentarzu, chcąc wymusić decyzję o ponownym podstawieniu dodatkowego kontenera. W mojej ocenie miejsce jest niedogodne.

Radny Maciej Puzoń: Prezes Agencji Mieszkaniowej zaznaczyła też, że jeśli są tam zauważane jakieś odpady to pracownik cmentarza na bieżąco przewozi je taczkami do śmietnika, aby zachować porządek na cmentarzu. Miejsce na kontener wskazane przez Składającą Petycję oraz mieszkańców faktycznie jest niefortunne. Nie dość, że w bliskim sąsiedztwie grobów to jeszcze stoi tam stojak na rowery.

Burmistrz Brzeszcz Radosław Szot dodał, że jeżeli chodzi o stojak na rowery to został on tam umieszczony właśnie w celu utrudnienia składowania tam śmieci. Z mojej perspektywy wygląda to na skoordynowaną akcję mieszkańców.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Brzeszczach Danuta Socha: Miałam przyjemność rozmawiać na ten temat z Radnym Janem Korczykiem i zastanawialiśmy się nad rozwiązaniem tego problemu. Padła propozycja aby podstawić dodatkowy kontener w okolicach Wszystkich Świętych, natomiast nie jestem do tego przekonana, wydaje mi się, że może to zrobić niepotrzebne zamieszanie, ale może byłoby to jakieś rozwiązanie?

Burmistrz Brzeszcz Radosław Szot odpowiedział, że decyzja należy do Pani Prezes. Ja natomiast uważam, że to jest zły pomysł i da złudną nadzieję na postawienie tego kontenera na stałe.

Przewodniczący Komisji Sławomir Drobny zapytał czy radni mają jeszcze pytania do Burmistrza Brzeszcz? Dziękuję Panie Burmistrzu za przedstawienie Pana stanowiska.

*** przerwa***

Przewodniczący Komisji Sławomir Drobny chciałbym zaznaczyć, że na pewno odbędzie się jeszcze jedno posiedzenie w związku ze złożoną petycją w sprawie przywrócenia pojemnika na odpady na cmentarzu komunalnym w Jawiszowicach, ponieważ chcemy wysłuchać stanowiska Prezes Zarządu Agencji Mieszkaniowej w Jawiszowicach Agnieszki Wilkosz – Szymczak oraz Sołtysa Jawiszowic Pana radnego Łukasza Korczyka. Witam serdecznie Panią Składającą Petycję oraz radnego Stanisława Pastuszkę.

Składająca Petycję: Szanowni Państwo, petycja, która została do Państwa skierowana, to jest wynik wspólnych rozmów mieszkańców, które miały miejsce na zebraniu wiejskim w sierpniu. Ten problem leży głęboko na sercu mieszkańcom. Ponieważ brak tego kosza na śmieci w tym miejscu, jest bardzo uciążliwy. W tym miejscu ten kosz stał zawsze praktycznie do momentu, kiedy nastąpiło zapalenie tego pojemnika na odpady, który był plastikowy i się spalił. Wtedy ten kosz zniknął. Jest to bardzo dużym utrudnieniem dla tych osób, które korzystają ze starej części cmentarza, ponieważ tam w najbliższej okolicy nie ma żadnego kosza. Cmentarz w Jawiszowicach jest tak specyficznie podzielony, że w zasadzie ta stara część cmentarza i wejście od starej bramy, to tam chowani są od czasu, kiedy ten cmentarz istnieje mieszkańcy Jawiszowic. I te groby są w posiadaniu rodzin i tam już w tym momencie są nowe pochówki, na starych pochówkach, więc dzieje się tak, że na tej starej części cmentarza ci mieszkańcy, którzy groby mają w ogóle nie użytkują nowej części cmentarza, która znajduje się za tym głównym chodnikiem i jest oddzielona i dopiero na nowej części są kosze na

śmieci. Bądź też właśnie przy nowej bramie cmentarza, gdzie mieszkańcy Jawiszowic nie chodzą tam, ani na nową bramę, ani na tą nową część cmentarza. Znaczna część mieszkańców nie ma takiej potrzeby, żeby te duże odległości pokonywać. Ponieważ przyjeżdżają pod starą bramę, chodzą starą bramą cmentarza, mają tutaj grób rodzinny i tam często są pra dziadkowie, dziadkowie teraz już nowe pochówki, można zauważyć, że na starych pomnikach pojawiają się nowe pomniki.

Jeżeli ktoś na prawdę tam ma grób, to musi pokonać bardzo, bardzo znaczne odległości do koszy na śmieci, które istnieją. Co się stało? rzeczywiście sterta śmieci na chodniku, przy którym stał kosz na śmieci, który tam był od lat i zawsze tam był. Tam się pojawia sterta śmieci. Wygląda to bardzo brzydko. Ja nie jestem przekonana, że robią to mieszkańcy Jawiszowic. Wydaje mi się, że są to osoby przyjezdne, które przyjeżdżają na cmentarz, odwiedzają groby i nawet mogą nie wiedzieć gdzie jest kosz na śmieci. Ponieważ kosz na śmieci jest w bardzo znacznej odległości. Ten na nowej części i ten przy nowej bramie. Wychodząc ze starej części zostawiają śmieci na miejscu dawnego kosza na śmieci. Wygląda to brzydko, nieestetycznie, zwłaszcza myślę, że jest to przykre przede wszystkim dla tych osób, które zaraz obok tych śmieci mają nagrobki. Myślę, że uwłacza to miejscu i pamięci tych osób, które tam są pochowane. I naprawdę gdyby kosz na śmieci został przywrócony w tym miejscu, to znacznie by to ułatwiło korzystanie, odwiedzanie bliskich, zwłaszcza w takim okresie jak Wszystkich Świętych i trzeba będzie gdzieś te duże ilości zniczy oraz wiązanek wynieść. Tyle z mojej strony naprawdę jest to sprawa, która mieszkańcom bardzo od lat leży na sercu i chciałabym też podkreślić, że to nie jest moja jednoosobowa petycja, tylko zobowiązałam się na zebraniu, że ja tą petycję napiszę i złożę w imieniu mieszkańców.

Radny Stanisław Pastuszka: Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący, Państwo Radni, ja chciałbym rozpocząć swoją wypowiedź od zapytania: czym mieszkańcy Jawiszowic zasłużyli na to, żeby ten kosz został zlikwidowany? Można to porównać do obecnie wybudowanego cmentarza w Brzeszczach. Do póki cmentarzem zarządzał ksiądz Proboszcz, nie było żadnego problemu, zawsze kosze na śmieci były na starej części. Cmentarz w Jawiszowicach jest podzielony na starą i nową część. Jak dobrze pamiętam w 2016 roku zapalił się ten kosz, spaliła się również część płotu i kasztan. I od tego czasu nie można tego kontenera przywrócić, chociaż skłamałbym, gdybym takie stwierdzenie postawił, bo próby przywrócenia tego kontenera były. Był postawiony kontener na parkingu, ale ze względu na to, że wrzucali tam różnego rodzaju inne odpady niż cmentarne, ten kontener został zabrany. W tej chwili są tam na słupach dwie linie światłowodowe, do których można podpiąć panewkę małą i nie ma też żadnego problemu, żeby, można było tam postawić kontener. Do czasu spalenia się nie było problemu z tym, że samochód podjeżdżał, zatrzymywał się, że są uciążliwości na drodze, że jest spad na zejściu do drogi, bardzo mocny, bardzo ostry – wtedy nie było problemu. Pytanie, które zadałem na początku sprowadza się do porównania do cmentarza w Brzeszczach. Wyobrażacie sobie Państwo, że z nowej części mieszkańcy noszą śmieci na starą, bo na nowej nie uwzględniono żadnego śmietnika. Choć ja przywołam tutaj również komisję z 2020, która po posiedzeniu wyjazdowym, przegłosowała wniosek do burmistrza o przywrócenie tego kubła na śmieci w tym miejscu. I teraz moje pytanie, co z tym wnioski się stało? Bo rada zagłosowała, zamontowała i zagłosowała, a ten wniosek nie został zrealizowany. Do dnia dzisiejszego. Więc myślę, że uogólnianie sprawy, że przykładowo, tam na tamtej części są kontenery i tam można chodzić i wyrzucać, jest niewłaściwe.

Przewodniczący Komisji Sławomir Drobny Dziękuję bardzo, na pewno dzisiaj, na dzisiejszym posiedzeniu, nie zakończymy omawiać tej sprawy, bo jak wspominałem wcześniej komisję również interesuje stanowisko Prezes Agencji Mieszkaniowej, która jest administratorem cmentarza.

Radny Krzysztof Bielenin dopytał o szczegóły wniosku, o którym wspomniał Radny Stanisław Pastuszka.

Radny Stanisław Pastuszka odpowiedział, że tak jak powiedziałem Rada przegłosowała ten wniosek, przyjęła go w stuprocentowym składzie obecnym wtedy na posiedzeniu sesji i został ten wniosek przekazany do realizacji Panu Burmistrzowi. Więc Państwo musicie zadać pytanie Panu Burmistrzowi, dlaczego nie został ten wniosek zrealizowany? Bo ja takiej wiedzy nie mam. W momencie, w którym

mieszkańcy się starają to gmina powinna wyjść im naprzeciw.

Radny Krzysztof Bielenin dodał, że mieszkańcy Brzeszcz przecież też mają jeden kontener i nie śmiecą na cmentarzu. Poza tym miejsce, w którym chcecie Państwo postawić kontener, jest niebezpieczne.

Radny Stanisław Pastuszka odpowiedział, że zanim kosz spłonął, miejsce nie budziło żadnych zastrzeżeń. Jeżeli Burmistrz, Pani Prezes uważają, że poza obrębem cmentarza ten kontener nie ma prawa bytu, to proszę postawić go przy starej bramie. Przecież nie musi być to ogromny kosz, może być mniejszy. My chcemy tylko, żeby cmentarz służył mieszkańcom, a na cmentarzu była kultura. Przecież te pozostawione śmieci zbiera Pan Grabaż, uważam, że jak na XXI wiek jest to bez sensu, czy nie lepiej postawić kosz na śmieci?

Składająca Petycję: Szanowni Państwo, jak ten kosz na śmieci tam stał, on był wiecznie pełny, wręcz pojawiały się śmieszne dla nas mieszkańców kartki - "Jeżeli kosz jest pełny, to nie wrzucaj do niego śmieci, tylko znajdź najbliższy, pusty kosz." Bo on był cały czas przepełniony. Co świadczy o tym, że on tam był potrzebny. Zależy nam, żeby kosz na śmieci został postawiony przy starej bramie cmentarza. I my się dzisiaj zastanawiamy, czy stan jest dobry. Nie jest dobry. Może kosze są, może jest odpowiednia liczba koszy i one są na czas opróżniane, bo ja nie widzę, żeby to przebierało te kosze na śmieci tylko po prostu one stoją w złym miejscu, bo stoją tylko w jednym miejscu tutaj, przy nowej bramie, a gdyby dwa kosze stały przy starej bramie, to w ogóle problemu by nie było. Bo każdy wychodząc starą bramą po prostu zabiera śmieci do domu, albo je wyrzuca na terenie cmentarza.

Radny Maciej Puzoń zapytał czy Składająca Petycję nie uważa, że proponowane miejsce faktycznie jest niefortunne? Przecież równie dobrze, pretensje mogą mieć ludzie, którzy mieli zlikwidowany śmietnik w bliskiej odległości od nagrobków. Ja nie kwestionuje zasadności dodatkowego kosza na śmieci, ale uważam, że jest tam wąsko i miejsce jest nietrafione.

Radny Stanisław Pastuszka odpowiedział, że to nie mieszkańcy robili remont cmentarza i to nie mieszkańcy ustalali gdzie mają być kontenery.

Przewodniczący Komisji Sławomir Drobny: dziękuję Państwu za przedstawienie swojego punktu widzenia. To dla nas bardzo ważne, aby wysłuchać wszystkich stron. Tak jak wspomniałem na początku, musimy jeszcze wysłuchać stanowiska Prezes Agencji Mieszkaniowej. Interesuje nas też zdanie Sołtysa Jawiszowic. O terminie VI Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zostaniecie Państwo poinformowani przez Kancelarię Rady Miejskiej.

Ad 6. Przyjęcie protokołu nr 2/2024.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcia protokołu nr 2/2024.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (4)

Krzysztof Bielenin, Bartłomiej Drewniak, Sławomir Drobny, Maciej Puzoń

Ad 7. Sprawy bieżące

Członkowie komisji nie wnieśli żadnych spraw.

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia

Wobec wyczerpania porządku obrad i braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący komisji zamknął posiedzenie o godz. 17:00.

Przewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

/-/ Sławomir Drobny

[Raport głosowań](#)

Przygotowała:
Ewa Borowicz, Kancelaria Rady Miejskiej
przy pomocy programu eSesja.pl

Protokół został przyjęty przez komisję w dniu 16 grudnia 2024 r.